1

证券代码：002304 证券简称：洋河股份 公告编号：2026-001

江苏洋河酒厂股份有限公司

2025年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2025年1月1日至2025年12月31日。

2、业绩预告情况：预计净利润为正值且属于同向下降50%以上情形

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的财务数据未经会计师事务所预审计，公司就业绩预

告有关事项与会计师事务所进行预沟通，双方在业绩预告方面不存在分

歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，白酒行业处于深度调整期，行业竞争格局深刻变革，存

量竞争加剧背景下，公司受到市场需求减少、品牌势能减弱、渠道库存

加大、渠道利润下降等挑战，中端和次高端价位段产品承压较大，部分

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：211,578万元-252,356万元
盈利：667,338.86万元

比上年同期下降：62.18%-68.30%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：185,318万元-226,096万元
盈利：683,523.56万元

比上年同期下降：66.92%-72.89%

基本每股收益 盈利：1.4045元/股-1.6752元/股 盈利：4.4299元/股

2

市场销售受阻，销量明显下降。面对市场严峻的销售形势，2025年公司

营销工作以去库存、稳价盘、提势能为主导，对主要产品进行配额管控，

并围绕库存去化和势能提升配置相应的费用投入，对当期盈利能力产生

较大影响。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算结果，具体财务数据以公司

披露的 2025年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏洋河酒厂股份有限公司

董事会

2026年 1月 24日